

DZIENNIK SOCJALISTYCZNY

Nr. 89 Organ Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Partii Socjalistycznej Rok 55

Referendum we Francji odrzuciło projekt nowej konstytucji
10.450.883 głosów „NIE” -- 9.280.386 „TAK”

Paryz (PAP) Nieoczekiwanie wyniki referendum, obejmujące 82 departamentami z Algierem i 11 kanonami Korsyki, są następujące: 10.450.883 głosujących odpowiedziało „nie”,

W ten sposób większość wypowiedziała się przeciw projekowi nowej konstytucji. Ostateczne urzędowe wyniki nie przyniosły zapewne istotnych różnic w powyższym proporcji głosów. Przewaga przeciwników nowej konstytucji jest stosunkowo nieznaczna.

W czasie ogłaszania częściowych wyników nieraz wyrażano się, że zwyciężyła swobodniejsza konstytucja. Tak waga w chwili, gdy były wyniki z 50 departamentów, liczba głosów na „tak” była nieco wyższa niż liczba głosów na „nie”. Końcowy wynik był wielką niespodzianką.

Obserwatorzy polityczni na ogół oczekiwali, że konstytucja będzie przyjęta. Również znany Instytut Galkupa, zajmujący się badaniami opinii publicznej, przewidywał pozytywny wynik głosowania, a frekwencję wyborczą szacował na 75 procent. Tymczasem referendum wypadło

negatywnie, a w głosowaniu wzięło udział 85% wyborców.

W centrum ParYZa na „nie” głosowało znaczna większość wyborców, natomiast na rolniczych przedmieściach większość uzyskał wyborcy głosujący na „tak”.

Anders i Bór najemnikami Ameryki

Moskwa (SAP). Jak donosi korespondent TASS-a z Waszyngtonu, w Stanach Zjednoczonych nazwano się obecnie możliwość utworzenia kilku cudzoziemskiej. Reakcyjni inicjatorzy tego planu zwrócili się do Wielkiej Brytanii i domagali z zapytaniem o ewentualną pomoc w tej sprawie. Amerykańska legia cudzoziemską miałyby się składać z żołnierzy polskich z b. armii Andersa. W tym celu prze-

bywa w Ameryce Bór-Komorowski.

Jeden z senatorów demokratycznej wypowiedział się przeciwko projektowi amerykańskimi, legii cudzoziemskiej, wskazując na niemożliwość do pokonania światowego „zatrudnienia” olumianowej przez amerykańskich agitatorów części żołnierzy polskich b. frontu zachodniego.

Strąki górników w USA

Waszyngton (PAP) W sprawozdaniu dla prezydenta Trumana w sprawie trwającego od 34 dni strajku 400 tysięcy górników w Stanach Zjednoczonych strąk ten różniący jest

kleką narodową. W całym kraju przerwy pracy fabryki, a pomimo to ludność nie zdaje sobie jeszcze sprawy z powagi sytuacji.

Charles Ross, kierownik biura prasowego prezydenta Trumana oświadczył, że prezydent życzy sobie, aby opinia publiczna zainteresowała się tym problemem i ta była powodem, do sprawozdania zostało ogłoszone. Zapasy węgla zostały poważnie naruszone. Skutki tego strajku nie ograniczają się tylko do Stanów Zjednoczonych, a rozszerzą się na cały świat.

Waszyngton (PAP) Wskutek strajku górników w USA wydobycie węgla znacznie spadło i wynosiło w kwietniu 3 miliony ton wobec 15 milionów ton wydobycych w marcu. Prezydent Truman zapowiedział pracodawcom i robotnikom, aby w interesie publicznego składowali strajk jak najszybciej.

Kto będzie królem Włoch?

Wiktor Emanuel abdykuje w dniach najbliższych

Rzym (PAP) We Włoszech krąży utrzepały pogłoski, jakoby Wiktor Emanuel miał abdykować definitywnie nie w tych dniach i opuścić Włochy. Twierdzi się, że król zapieki Fruk odmówił Wiktorowi, Emmanuelowi prawa pobytu w Egipcie.

Donoszą z Neapoli, że od kilku dni prowadzone są w porcie przegłosowania, które waka wstąpiły do tego, że w ten królowski „Duc” „Aosta” miałyby odpuścić w najbliższych dniach.

W kołach dobrane pułkownikowych twierdzą, że Wiktor Emanuel opuścił już swoją rezydencje Posillie i znajduje się w pałacu w Capo di Monte, gdzie miałby podpisać gotowy już akt abdykacji. Wiktor Emanuel ma rzekomo udać się następnie wraz z rodziną do Algieru, skąd odpuści na pancerniku „Missouri” do Stanów Zjednoczonych. Akt abdykacji opublikowanoby bezpośrednio po wyjeździe króla z Włoch.

Przyjęcie w Belwederze

(PAP) Prezydent K. P. N. ob. Bielecki przyjął w poniedziałek na dziedzińcu rozmówców hawicko w Warszawie, w sprawach służbowych po śla R. P. w Pradze ob. Stefana Wierholskiego.

Fazena argentyńska dla Europy

Waszyngton (PAP). Rząd argentyński zawiadomiał UNRRA, że Argentyna spodziewa się, iż będzie w stanie dostarczyć pół miliona ton żelaznicy państwowemu europejskiemu przed 31 maja b. r.

Dyrektor generalny UNRRA La Guardia podał do publicznej wiadomości oświadczenie prezydenta Perona, w którym ten ostatni komunikuje, że 30 tys. ton żelaznicy i 70 tys. ton żelaznych żelaz zostało już załadowanych dla przesłania państwowemu przed 31 maja b. r.

Arasztowanie członków wywiadu francuskiego

Paryz (PAP). Oficjalnie komunikują, że w 2-nie edniczo wczoraj został aresztowany plk. Raul de Wawrin, szef wywiadu francuskiego, oraz 50 członków tej organizacji. Plk. Wawrin był dotychczas współpracownikiem gen. de Gaulle. Był on dobrze znany we francuskim Ruchu Oporu jako plk. Passy. Od czasu wyzwolenia Francji wywiad i kontrowywiad francuski był jednocześnie przedmiotem ostrej krytyki. Komunikat oficjalny stwierdza, że plk. de Wawrin i jego współpracownicy pozostają pod ścisłym nadzorem.

W kołach narodowych twierdzą, że aresztowania te nie posiadają podkładu politycznego.

Paryz. Wybory do nowego Zgromadzenia Konstytucyjnego odbędą się 2 czerwca. Nowa konstytucja będzie miała 7 miesięcy czasu na

opracowanie projektu konstytucji, który znów będzie przedstawiany wyborcom do zatwierdzenia w drodze referendum ludowego.

Niektórzy działacze polityczni już się zapisał na listy kandydatów do nowej konstytucyjnej. Premier Feliks Guin wraz z ministrem Gastonem Defere znajdują się na czole listy socjalistycznej w departamencie Boches du Rhone.

Marszałek Graziani przed sądem

Rzym (PAT). Dnia 24 maja rozpoczęcie się przed sądem przysięgłych w Rzymie rozprawa przeciwko b. ministrowi spraw wojskowych w republikańskiej - faaszystowski gabinecie - Mussoliniego, marszałkowi Graziani.

„A CHOCIEŻ PRZYSEGI NARZEKANIA, CHOCIEŻ USZYSCZYĆ DŁĘG WROGI RZĄDOWI”

— I DĄCIE DO KNAIP NAJDOBROSZYCH, PRZEZ DOROBKIEWICZÓW OBIADZONYCH. NAMI OD TYCH, KTÓRZY NIGDY NIE ZNALI OD GŁÓD I NIEDOSTATEK, OD TYCH, CO ZA JEDNĄ KOLACJĘ PŁACĄ W RELIGIJNYCH ODZYSKACZKACH, NÓCNIAMI W DOWIECIE SIĘ, ŻE W POLSCE JEST ZŁE, ŻE JUZ W NIEJ WYTRZYMAC NIE MOŻNA, ŻE BRAK JEST DEMOKRACJI, ŻE ZNIEWAŻLIWY JEST RZĄD DYKTATORSKI”.

© przeznaczone dla 11 sabatorów GAW PPS tom. Henryka Jablonskiego.

Odczyt o demokracji polskiej w Paryżu

Paryz (PAP). Z inicjatywy towarzysza Przyjźni Francusko-Polskiej odbył się w dniu święta 3-go maja w Sorbonie pod przewodnictwem prof. Jollot i w obecności ambasadora RP Szczęsnego odczyt adwokata Vanneya na temat: „Klejście c. tapy demokracji polskiej”.

Prelegent przedstawił wyczerpująco znaczenie konstytucji polskiej, podlegając zwłaszcza demokratyzmowi konstytucji z 1921 r., oraz doświadczenia dekonanych w Odrodzonej Polsce reform społecznych. Prof. Jollot wyraził nadzieję, że odnowienie sojuszu między Francją a Polską zmocni współpracę między obu krajami.

Traktat przyjaźni pomiędzy Czechosłowacją a Jugosławią

Praga (PAP) Delegacja rządu czechosłowackiego z premierem Frlingerem na czele udaje się we wtorek do Belgradu w celu podpisania traktatu przyjaźni pomiędzy Czechosłowacją a Jugosławią.

Konflikt irański zakończony

London. Specjalny korespondent Reutersa podaje, że negocjacje, w których klóre zostały przedstawione Bezpieczeństwa zostało obecnie poukładnie rozwiązane, zgodnie z porozumieniem irańsko-radzieckim z dnia 1 kwietnia w sprawie ewakuacji do 8 maja r. b.

Na zaproszenie Rady Bezpieczeństwa ambasador irański Hussein Ala ma przybyć do Nowego Jorku z Waszyngtonu, aby przedstawić oficjalnie oświadczenie o ewakuacji.

Nowy Jork (PAP). Biuro sekretarza generalnego ONZ, Trygve Lie, ogłosiło komunikat, że następuje 100-ty dzień zwycięstwa nad Niemcami. W tym dniu zwycięstwo odbędzie się wkrótce 8 maja o godz. 19. Komunikat dodaje, że na podstawie tego do 100-ty dzień zwycięstwa będzie 100-ty dzień trwania wojny.

Przyjęcie w ambasadzie radzieckiej w Teheranie

London. Agencja Reutersa donosi, że w ambasadzie radzieckiej w Teheranie odbyło się śniadanie dyplomatyczne, na którym byli obecni premier Iranu Ghassem Es Sultaneh, książę Fruz i ministrowie irańscy. Ambasador radziecki w Teheranie wyraził toast, w którym podkreślił żośnię premiera Ghaszama i stwierdził, że polityka radziecka wobec Iranu opiera się na przyjaźni obu narodów.

Zamieszki w Indiach

London (PAP) Agencja Reutersa donosi, że w Wielkiej Brytanii w czwartek w Indiach wznowiono patrol policyjne na skutek ataków nocnych pomiędzy kasty parsiów a Hindusami.

Złotka te wyniki na tej sprawie. Polak, który będzie podlegał ostatnim wyborów powstojcom.

Komisja kontroli nad energią atomową

London (PAP) W dniu 15 maja odbył się pierwsze posiedzenie komisji kontroli nad energią atomową w skład komisji wchodził prezydent: wiedeń 10 państwa, w tej dziedzinie Polak, który będzie reprezentował kraj. Pienkowski.

